

Ogłoszenia parafialne

- Dzisiaj obchodzimy Światowy Dzień Misyjny, który rozpoczyna Tydzień Misyjny. W tym roku będziemy go przeżywać pod hasłem „Misjonarze nadziei”. Pamiętajmy w naszych modlitwach o wszystkich misjonarkach i misjonarzach.
- Przypominamy i jednocześnie zapraszamy do udziału w nabożeństwie różańcowym codziennie o godz. 17:30; z dziećmi na różańcu modlimy się w piątki o 16:30 a z młodzieżą oraz wszystkimi „zabieganymi” w piątki o godz. 20:00.
- Jak zapewne wszyscy wiemy, w każdy wtorek spotykamy się w naszej parafii z osobami bezdomnymi w ramach dzieła „Boski prysznic”. W związku z tym, iż nadchodzą zimne, jesienne dni prosimy o wsparcie. Można do nas przynosić czapki, rękawice, ciepłą bieliznę. Mile widziana jest także kawa, herbata, słodycze i ciasta.
- Już dzisiaj zapraszamy na wieczór modlitewny pod hasłem „ŚwięTY zwycięża”, będący alternatywą dla halloween. To modlitewne spotkanie odbędzie się w naszym kościele w piątek 31 października. Szczegóły podamy za tydzień.
- W zakrystii i kancelarii parafialnej można składać kartki z wypominkami za zmarłych oraz intencje na Msze św. zbiorowe. Formularze są wyłożone przy wyjściu z kościoła.
- Przypominamy wszystkim, iż rozpoczęliśmy już katechezy sakramentalne dla dzieci komunijnych oraz spotkania dla kandydatów do bierzmowania. Prosimy także rodziców o aktywną współpracę z nami.
- W przyszłą niedzielę rozpoczniemy czas zimowy. Przypominamy o przedstawianiu zegarków o godzinę do tyłu z 3:00 na 2:00. Oznacza to, że będziemy spali tej nocy dłużej.
- W kiosku parafialnym polecamy prasę katolicką. Zachęcamy do lektury najnowszego numeru Gościa Niedzielnego oraz Głosu Brata. Można także nabyć znicze.
- Zapraszamy mężczyzn, którzy kiedykolwiek posługiwali przy ołtarzu pełniąc funkcję ministrantów lub lektorów i chcieliby wspomóc naszych ministrantów seniorów. Drodzy Panowie, w naszym prezbiterium jest dużo miejsc! Zapraszamy serdecznie. Można zgłaszać się do ks. Proboszcza.
- Dziękujemy za wszystkie ofiary składane na potrzeby parafii. Dziękujemy także za ofiary na rzecz Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Przed tygodniem na stypendia dla dzieci i młodzieży zebraliśmy 6 tys. zł. Dzisiejsza taca, zgodnie z decyzją Episkopatu Polski, jest przeznaczona na cele misyjne.

Kto pyta, nie błądzi

Św. Jan Kanty

Św. Jan Kanty (1390–1473) urodził się w Kętach na Ziemi Oświęcimskiej 24 czerwca 1390 roku, w dzień narodzin św. Jana Chrzciciela, którego imię nosił. Jego życie było odbiciem słów: „Bóg jest łaskawy” – znaczenia imienia Jan – ponieważ przez całe życie okazywał ludziom dobroć i miłosierdzie. Do historii przeszedł jako uczony i profesor Akademii Krakowskiej, gdzie przez niemal 50 lat wykładał filozofię i teologię. Był kapłanem głęboko oddanym Bogu – codziennie odprawiał Mszę Świętą, prowadził życie pokutne i modlitewne, a swoją wiarę potwierdzał czynami miłosierdzia. Nie mając środków, często rozdawał własne ubranie ubogim. Wyróżniał się ogromną pracowitością – pozostawił po sobie 28 rękopisów, z których 10 przechowywanych jest w Bibliotece Watykańskiej. Św. Jan Kanty był wiernym synem Kościoła i gorliwym pielgrzymem – odwiedził Ziemię Świętą oraz sanktuarium Bożego Grobu w Miechowie, które nazywał swoim „czyszcem”. Cechowała go głęboka pobożność pasyjna, duch pokuty i umiłowanie prawdy. Nawoływał do trzeźwości, czystości życia i szacunku dla każdego człowieka, zwłaszcza najsłabszego. Był zdecydowanym obrońcą życia nienarodzonych. Z jego życiem związane są także liczne legendy, z których najbardziej znana opowiada o cudownym scaleniu rozbitego dzbanka przez profesora, który z miłością pochylił się nad biedną dziewczyną. Ten obraz pięknie oddaje jego duchową postawę – pochylania się nad każdym „rozbitym szczęściem”, by je ocalić i przywrócić nadzieję. Po śmierci, w wigilię Bożego Narodzenia 1473 roku, jego grób w kościele św. Anny w Krakowie stał się miejscem pielgrzymek. W 1767 roku papież Klemens XIII ogłosił go świętym, nazywając „obroną Polski” w trudnych czasach. Św. Jan Kanty jest dziś patronem naukowców, studentów, nauczycieli, rodzin i matek oczekujących potomstwa, a także Archidiecezji Krakowskiej i diecezji bielsko-żywieckiej. Jego życie przypomina, że świętość nie jest zarezerwowana dla nielicznych – rodzi się z codziennej wierności Bogu, pracy i miłości wobec bliźnich.

xmc

Biuletyn liturgiczny parafii św. Brata Alberta w Gdańsku, przygotowywany przez Duszpasterstwo Młodzieży *Lux Cordis*. Drobną ofiarą złożoną młodym stojącym przed kościołem pomoże w pokryciu kosztów druku i wspomże działalność wspólnoty. Redaguje zespół w składzie: Ks. Grzegorz Stolicyk, Ks. Michał Czyż, Ks. Wiktor Szponar, Daria Potocka, Ola Pszczółkowska, Zosia Pior- Kucińska, Katarzyna Starosta, Anna Giedziewicz, Ola Doczik, Stanisław Pior- Kuciński, Julia Piotrowska, Bartłomiej Starosta, Prace zespołu koordynuje: Ks. Michał Czyż.

Nasz biuletyn dostępny jest również w wersji elektronicznej na stronie parafii.

Numer konta: 41 1240 1242 1111 0000 1588 4080 - biuletyn



ŹRÓDŁO I SZCZYT

BIULETYN LITURGICZNY PARAFII ŚW. BRATA ALBERTA W GDAŃSKU

10-CIO LECIEBIULETYNU

Nr 3 (391) /2025 19 października 2025 r.

XXIX Niedziela Zwykła



Młodzi o Ewangelii

Dzisiejszy fragment przypomina mi jak ważne jest trwanie w modlitwie. Nawet wtedy, kiedy czuję się nie wysłuchana, kiedy modlę się o coś już dłuższy czas, kiedy „nie widzę efektów”. Jezus opowiadając przypowieść o wdowie podkreśla, że skoro nawet sędzia, który nie liczył się z ludźmi, mimo że nie robi tego z dobrego serca, to w końcu spełnia prośbę wdowy. Jak bardzo moja modlitwa musi w takim razie poruszać Pana Boga, który przecież mnie tak bardzo kocha. Nasza wytrwałość i natarczywość w modlitwie staje się naszą siłą, bo przede wszystkim jest ciągłym pogłębianiem relacji z Bogiem, a to prowadzi do naszych wewnętrznych przemian, uczy nas pokory i cierpliwości a także zaufania, że nasza modlitwa jest wysłuchiwana, mimo że może w tym momencie jeszcze nie widzimy „efektów”.

zp

WSPÓLNY MIANOWNIK

Siła modlitwy

I czytanie: Zwycięstwo Izraela nie zależy tylko od siły Jozuego, ale przede wszystkim od modlitwy Mojżesza — jego wzniesione ręce symbolizują błaganie do Boga. To obraz wspólnoty, w której każdy ma swoją rolę: jedni walczą, inni się modlą, jeszcze inni podtrzymują tych, którzy słabną. Każdy jest potrzebny. To przypomnienie, że potrzebujemy siebie nawzajem i nie jesteśmy w stanie sami wszystkiego w życiu ogarnąć.

Psałm: Wzniesienie oczu ku górom to gest nadziei — pomoc nie przychodzi z ziemi, lecz od Boga, który nie śpi, nie zapomina, nie opuszcza. To tekst pełen czułości: Pan jest cieniem, który chroni przed słońcem i księżycem, czyli przed wszelkim zagrożeniem.

II czytanie: Św. Paweł przypomina Tymoteuszowi, że Pismo Święte nie jest tylko zbiorem słów, mądrych sentencji czy aforyzmów, ale jest Słowem Bożym. Czytanie Biblii ma więc moc sakramentalną: za widzialnym znakiem (tekstem) ukryta jest niewidzialna łaska Boża (żywe Słowo, które Bóg teraz mówi do Ciebie).

Ewangelia: Przypowieść o wdowie i sędzim uczy, że modlitwa nie zawsze przynosi natychmiastowe efekty, ale wytrwałość w wołaniu do Boga jest wyrazem głębokiej wiary. Często jest tak, że „efektem ubocznym” naszej modlitwy za coś lub kogoś, jest nasza wewnętrzna przemiana pomimo pozornie nie wysłuchanej prośby.

xws



PIERWSZE CZYTANIE

Wj 17, 8-13

Mojesz wyprasa zwyciestwo nad Amalekitami

Czytanie z Księgi Wyjścia

Amalekici przybyli, aby walczyć z Izraelitami w Refidim. Mojżesz powiedział wtedy do Jozuego: «Wybierz sobie mężów i wyrusz z nimi do walki z Amalekitami. Ja jutro stanę na szczycie góry z łaską Bożą w ręku». Jozue spełnił polecenie Mojżesza i wyruszył do walki z Amalekitami. Mojżesz, Aaron i Chur wyszli na szczyt góry. Jak długo Mojżesz trzymał ręce podniesione do góry, Izrael miał przewagę. Gdy zaś ręce opuszczał, miał przewagę Amalekita. Gdy zdrętwiały Mojżeszowi ręce, wzięli kamień i położyli pod niego, i usiadł na nim. Aaron zaś i Chur podparli jego ręce, jeden z tej, a drugi z tamtej strony. W ten sposób aż do zachodu słońca były ręce jego stale wzniesione wysoko. I tak pokonał Jozue Amaleka i jego lud ostrzem miecza.

Oto Słowo Boże.

PSALM RESPONSORYJNY

Ps 121 (120), 1b-2. 3-4. 5-6. 7-8 (R.: por. 2)

Naszą pomocą jest Zbawiciel świata

Wznoszę swe oczy ku górom: *
skąd nadejść ma dla mnie pomoc?
Pomoc moja od Pana, *

który stworzył niebo i ziemię.

Nasza pomocą jest Zbawiciel świata

On nie pozwoli, by potknęła się twoja noga, *
ani się nie zdrzemnie Ten, który ciebie strzeże.
Nie zdrzemnie się ani nie zaśnie *
Ten, który czuwa nad Izraelem.

Naszą pomocą jest Zbawiciel świata

Pan ciebie strzeże, †
jest cieniem nad tobą, *
stoi po twojej prawicy.
We dnie nie porazi cię słońce *
ani księżyc wśród nocy.

Naszą pomocą jest Zbawiciel świata

Pan cię uchroni od zła wszelkiego, *
ochroni twoją duszę.
Pan będzie czuwał nad twoim wyjściem i powrotem, *
teraz i po wszystkie czasy.

Naszą pomocą jest Zbawiciel świata

DRUGIE CZYTANIE

2 Tm 3, 14 – 4, 2

Wszelkie Pismo natchnione jest pożyteczne do kształcenia w sprawiedliwości

Czytanie z Drugiego Listu Świętego Pawła Apostoła do Tymoteusza

Najmilszy: Trwaj w tym, czego się nauczyłeś i co ci powierzono, bo wiesz, od kogo się nauczyłeś. Od lat bowiem niemowlęcych znasz Pisma święte, które mogą cię nauczyć mądrości wiodącej ku zbawieniu przez wiarę w Chrystusie Jezusie. Wszelkie Pismo jest przez Boga natchnione i pożyteczne do nauczania, do przekonywania, do poprawiania, do wychowania w sprawiedliwości – aby człowiek Boży był doskonały, przysposobiony do każdego dobrego czynu. Zaklinam cię na Boga i Chrystusa Jezusa, który będzie sądził żywych i umarłych, oraz na Jego pojawienie się i na Jego królestwo: głoś naukę, nastawaj w porę i nie w porę, wykazuj błąd, napominaj, podnoś na duchu z całą cierpliwością w każdym nauczaniu.

Oto Słowo Boże.

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ

Por. Hbr 4, 12

Alleluja, Alleluja, Alleluja

Żywe jest słowo Boże i skuteczne,
zdolne osądzić pragnienia i myśli serca.

Alleluja, Alleluja, Alleluja



EWANGELIA

Łk 18, 1-8

Wytrwałość w modlitwie

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza

Jezus opowiedział swoim uczniom przypowieść o tym, że zawsze powinni się modlić i nie ustawać: «W pewnym mieście żył sędzia, który Boga się nie bał i nie liczył się z ludźmi. W tym samym mieście żyła wdowa, która przychodziła do niego z prośbą: „Obróń mnie przed moim przeciwnikiem!” Przez pewien czas nie chciał; lecz potem rzekł do siebie: „Chociaż Boga się nie boję ani z ludźmi się nie liczę, to jednak, ponieważ naprzykrza mi się ta wdowa, wezmę ją w obronę, żeby mi nie nachodziła mnie bez końca i nie zadreczęta mnie”. I Pan dodał: «Słuchajcie, co mówi ten niesprawiedliwy sędzia. A Bóg, czyż nie weźmie w obronę swoich wybranych, którzy dniem i nocą wołają do Niego, i czy będzie zwlekał w ich sprawie? Powiadam wam, że prędko weźmie ich w obronę. Czy jednak Syn Człowieczy znajdzie wiarę na ziemi, gdy przyjdzie?»

Oto Słowo Pańskie.

Z życia Lux Cordis

Amen: Na ostatnim spotkaniu podsumowaliśmy drugą Księgę Królewską oraz wysłuchaliśmy biblijnej konferencji księdza Wiktora, która zawierała wiele ciekawostek archeologicznych. Spotkanie zakończyliśmy adoracją w kaplicy.

DA: Na wtorkowym spotkaniu odbyła się integracja naszej wspólnoty. Dzięki różnym wspólnym zabawom mogliśmy lepiej się poznać, nawiązać nowe relacje i wzmocnić poczucie jedności w grupie. Po części integracyjnej udaliśmy się na wspólnotową Mszę Świętą, która w piękny i refleksyjny sposób zakończyła nasze spotkanie. Był to czas pełen dobrej energii, wspólnoty i wdzięczności za możliwość bycia razem.

WM: Na wtorkowym spotkaniu gościliśmy ks. Gracjana, który przyjechał do nas z Koszalina i wygłosił konferencję na temat: „Maryja – nadzieja młodych”. Mówił o sprawach przyziemnych, bliskich każdemu z nas, nawiązując przy tym do Maryi. Po udzieleniu odpowiedzi na nasze pytania, tradycyjnie zaśpiewaliśmy apel. Po spotkaniu wspólnie posprzątałyśmy salkę.

WMM: Nasze ostatnie spotkanie rozpoczęliśmy Mszą Świętą w kaplicy, by pomodlić się w osobistych intencjach. Wyjątkowo nasze spotkanie prowadził ks. Maciej. Naturalnie, nie mogło zabraknąć ciepłej herbaty i ciekawych rozmów przy grach. Końcowo, do naszego spotkania dołączył też ks. Michał, a po wspólnej integracji i zabawach zakończyliśmy spotkanie modlitwą.

ag, od, sp, jp

